
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.807  87Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2024

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 719/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2024/485872
RESOLVE:
AUTORIZAR A CORREÇÃO: Da PORTARIA 719/2024 de 02/05/2024
ONDE SE LE: DESPESA: 339039
LEIA-SE: 339030/339039
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
03 de maio de 2024.
INOCÊNCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1069661

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2020/
SEASTER
Processo nº 2023/242820
Objeto: Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogada a vigência do Contra-
to Administrativo nº 20/2020/SEASTER
Pelo prazo de 12 (meses) , com início no dia 02/05/2024, encerrando-se 
em 02/05/2025, passando a produzir efeitos a partir da data de assinatura 
deste instrumento
Vigência: 02/05/ 2024 a 02/05/2025
Data da Assinatura: 30/04/2024
Unidade Orçamentária: 43101
Funcional Programática: 08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390 39
Fonte: 01 500 0000 01
Ação Detalhada: 283.371
VALOR: R$ 971.520,00
Contratado: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º 24.784.257/0001-40
Endereço: Rua Libero Badaro293, Conj. C. sala C. Centro – São Paulo -SP, 
CEP: 01.009-907
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1069442

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 718/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2024/458604
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 400,00 ( Quatrocentos 
Reais), em favor do (a) servidor (a), TADEU DE JESUS CARVALHO LOBATO, 
Mat. 2025183, CPF: 011.965.912-37, Para a limpeza da garagem do prédio 
da Area Trabalho, situado na Padre Eutiquio – 1308, Bairro batista Campos
43101- 08.122.1297.8338 01 500 0000 01 000000 283.371 3390 36
DESPESA: 339036 R$ 400,00
Fixar o prazo de 60 (SESSENTA ) dias para aplicação das despesas e 15 
(QUINZE) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição 
da ordem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
30 de abril de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1069627
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 733/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/488580
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ ( seis e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOÃO LOPES JÚNIOR, Mat. 5906606/1, Cargo Conselheiro Estadual, JACQUE-
LINE CAMPOS GOMES, 54188907/1, Cargo Agente Administrativo, que se 
deslocarão para os Municípios de Santa Izabel e São Miguel do Guamá/Pa, no 
período de 05/05 a 11/05/2024, para Assessoramento Técnico ao Conselho 
Municipal nos Municípios de Santa Izabel e São Miguel do Guamá/Pa.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 006357 284.182 3390 14

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de maio 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 731/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/492754
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 E ½ ( quatro e meia ) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Irlan Santos Raiol, Mat. 3542693/1, Cargo Nutricionista, Luís Guilherme 
Cardoso Dantas, Mat. 54189624, Cargo Gerente, Dolores Caldas do Carmo, 
Mat. 54194696/1, Cargo Monitora, que se deslocarão para os Municípios de 
Rondon do Pará e Ulianópolis-PA, no período de 06/05 a 10/05/2024, para 
Realizar palestra, com ênfase na Segurança Alimentar e Nutricional. Cujo mo-
torista Wilson Guerreiro de Holanda, Mat. 3216640-1, fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.2317 01 500 0000 01 006357 283.580 3390 14
Apoio à aquisição de alimentos e consumo inclusivo com ênfase na segu-
rança alimentar
e nutricional.
43101- 08.244.1505.8397 01 500 0000 01 6357 283.591 3390 14
Educação em Segurança Alimentar e Nutricional
43101 08.244.1505.2313 01 500 0000 01 006357 295.817 3390 14
Apoio à gestão e aos serviços do SUAS, SINASE e SISAN
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
PORTARIA Nº 730/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/504622
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 E ½ ( Três e meia ) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
EDENILZA BORGES SIQUEIRA, CPF: 450.140.192- 34, Conselheiro Esta-
dual , EVELA CRISTINA PEREIRA BARBOSA, CPF: 700.339.602- 59, Con-
selheiro Estadual, que se deslocarão para o Município de Abaetetuba/PA, 
no período de 15/05 a 18/05/2024, para Participar do Encontro Regional 
Temático - Pará 2050 – Região Tocantins – Oficina de Elaboração de visão 
de futuro regional e ações estratégicas.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 01 500 00001 000000 284.180 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de maio de 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 729/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/510318
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia ) diárias PARA CADA SERVIDOR CI-
TADO ABAIXO:
LEANDRO NOGUEIRA MORAES, Mat. 55208797/1, Cargo Assistente Ad-
ministrativo, que se deslocará para o Município de Ananindeua/PA, no dia 
01/05/2024, para realizar atendimento ao trabalhador na ação do governo 
do estado nos bairros – consulta ao PIS e orientação a carteira digital e 
conta gov.br. Cujo motorista CLAUDEMIR SINVAL
PADILHA TEIXEIRA, Mat. 5907277/1 , fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
43105 01 500000001 006357 294.800 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de maio de 2024
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 728/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2024/512290
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 ( uma ) diárias PARA CADA SERVIDOR CI-
TADO ABAIXO:
LÍVIA BRENDA ARAUJO FONSECA, Mat. 5961058/1, Cargo Gerente, que 
se deslocará para o Município de Benevides/PA, no período de 02/05 a 
03/05/2024, para Assessoramento técnico à gestão municipal sobre o Pro-
grama BPC na Escola , para inserção das famílias e beneficiários no Cadúni-
co. Cujo motorista MARCO ANTÔNIO COSTA DE AQUINO, Mat. 3542691/1, 
fará o deslocamento.


